DatumLaterani, ui IdusMaii, pontificalusnostri
anno xvi,

L.

iRCHIEPISCQPOMAGUNTINENSIAPOSTOLICESED1SLE-
GATO.

J9_negotioepiscopiHerbipolensis.
(Laterani,vm ldus Junii.)

Licet injunctoetibi legationisprocessumin pluri-
bus commendemus,super negotiotamen Herbipo-
lensisEcclesiae,quanlumcunquetuaefralernitati de-
ferre velimus,non possuroussalva conscientiacoro-
mendarc: injquoet si forlezelumhabueris, non ta-
men secundumscienliambabuisti, cnm in destitti-
lione unius et subsiitutionealterius processerismi-
nus Juste(79).Nosquidenireceplis olim super hoc
litteris tuis per dilectura filiumdecanumde Onol-
desbath meminimusresponriissequod cum, dispo-
nenle domino,simus in sede justiliaeconstituti et
omnibusin justitia debitores, negarenon debeinus
alicui quodpostulal ordo Juris. Unde mandavimus
ut si forle substitutuset deslitutus=dejure suovel-
lent in Judicioexperiri, praflgeres eis lerminum

competentemquo se noslro conspectui prasenta-
rentjustumjudicium recepiuri.Accedenteautemad
nostram prasenliam dilectofilio Deuiatittoclerico

procuratore venerahiJisfiatris noslri OtlonisIier-

bipolensisepiscopi super eo quod diceris nolle ra-

tum habere processum venerabilis fratris nostri

Magdeburgensisarchiepiscopi,apostolicaesedisIegati,
circa episcopummemoratum ad communionemet

graliam Ecclesiaedemandatonostro recepiuniet ad

regimenHerbipolensisEcclesiaereslitutum; fuit in-
ter aliapropositumcoramnobiset in nostroRegesto
reperlum quodcum olim.apostolicasedes ad vinrii-
candamcrudelemel lacrymabilemmortembonaemc-
moriseConradiHerbipolensisepiscopi,Petri exerue-
rit gladium, ut sicut notorius eral interfectoruin
excessus.(80), sic roernorialisesset in generatio-
nem ac generationemsceleris perpetrati vinriicta,
inler caeleraslaluit ut tam homicidseipsi quamhae-
redes eorunvuniversis Jeudiset beneficiisHerbipo-
lensisEcclesiae,quamspecialileroftenderant,el ec-
clesiarumeliamcseterarum,cum in ea Iseserintec-

clesiamgeneralem,carerent inperpetuum, illanullo

temporebabiluri, nisi forsanaliquando de speciali
aposlolicaesedisindulgenliasecuiuraposteritas mi-

sericordiammererelur. Et cum nec lutum nec lio-
nestum existeret ut iste Henricus, qui dicitur sub-

stitutus, filius Henrici,de Ravesburg fratris Boio-

nis, cujus pater et palruus fuerunt in necem(me-
morali episcopi machinali, consiliis Herbipolensis
Ecclesiaeinteresset, bonsememoriseGuidoniPeues-
trinensi episcopo,tunc apostolicaesedis legaio,de-
dimusin mandatisul ei auctoritale noslra per com-

mulationemidoneamin alia Ecclcsia ab IJerbipo-

(79) VideIih.xv,epist. 226.
(80) Vide ChroniconHirsaug. ad an. H202, et

A lensiremoia,appel!alioiiepostposiia,providerel,pra-
bendamillius alii collaturus. El quidera eam geri-
musde lua fcircumspectioiiefiduciamquod si hoc
in tuam deduclumfuisset notitiam, sic circa pra:
dictum Henricuin, quanlumcunqueipsum dilectio-
nis brachiis ampleciaris, nullalenus processisses.
Verumne derausHerbipolensiEeclesiselahorespa-
riter et dolores, et raemoratumIlenriciira inuti*
liter laborare conlingat, euni quem a praben-
da HerbipolensisEcclesiaeolim decrevimtisamo-

vendum, a regimine ipsius Ecclesioeperpetuo re-

movemus, per apostolica tibi scripta roandanlcs

quatenus supradictutn Herhipolenseroepiscopum,

cum,parte Oihonisreprobipeniiusaudicala, puhlice
ad Ecclesiaedevotionem reversus catholicaeparti

B patenler adhaeserilet polenler, super Ecclesia sae-

pediclade caetero non molestes; ut qui perseque-
baris viliumin averso, ampleclarisinconverso vir-

lulem. Sic etenim decrevimusexpedire, quoniam

speramusquod si beneficiorumnon erit ingratus,
se tanto devotiorem exhibere studebit quantoma-

jorem invenit gratiaro post offensam.T.udenique,
fraier archiepiscope,etc

DatumLaterani, viulrius Juni.i,.poniificalus.nc*
stri annodecimosexto.

LI.

NOVARIENSICAPITULO.

De'eleclioneepiscopiNovariensis.

(Laterani, xn Kal. Junii.)
Auditis olim et intelleclisquaea procuratoribus

*"*partium superduabuseleciionibusin vestra ecclesia
celebratisfuere propositacoramnobis, decommuni
fratrum noslrorum consilio electionem factam de

praposilo SanctoeMariaecassavimus, el eleclionem
de (81) praposito Sancti Gaudentii celebratam

duximusconfirmandam,si quoddaminslrunieiiiuni

reprobaretur infra lemporiscerlum spaliumcontra

ipsuro stiper cujusdam arbitrii forma productum,

quodvenerabilifratri nostroarchiepiscopoJanuensi

ei dilectis filiisde Tillieto ct de Cerctro abbatibus

sub bullanoslra misimusinterclusum. Ipsi vero re-

ceplisj probationibusexhibitis coram eis, causam

sufficienterinstruclam ad nostram audientiamre-

roiserunt. Procuraloribus igitur pariium in noslra

j) prasenlia constilutiset auditishinc inde proposilis,

qttia per ea quaecontra pradiclum iiislrumenlum

objecta sunl et ostensa idem adeo reddilum est

suspeclum quod ad lidem in Judicio faciendam

dcbeat invalidumrepufari, et ita reprobatum quod
ad[/. quoad]illudadquodprobandumerat inductum,

cumproniorasinlju.raadabsolvendumquamad con-

demnandum, electionem factamde praedictopra-

posilo Saneii Gaudeiilii conlirmavimus, per apo-
stolicascripla vobis pracipicndo mandantes qua-
lenus ipsi obedieiitiam et reverentiam debitam

iropendatis, eidem reverenter in spiritualibus ei

lemporalibusinlendentes.Alioquin,venerabilifrairi

Odor.Raynal. ad an. 1202, § 45 et seqq.
(81)VocabaturOdelbertus.
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riostroVercellensiepiscopo,aposlolicsesedisIegalo, A
nostris damuslilteris in mandatis ut vos ad id mo-
nitione prxmissa per censuram ecclesiasticamap*
pellationeremota compellant.

Daluin Laterani, xn. Kal. Junii, pontificalusno-
srri anno sextodecimo.

Ilti scriplumest super hoc, varbis compelenter
viv.latits.

Lll.
PE SPINAET DEURSAR1AABBATIBUSPLACENTINENSIS

ETAURIENSISDIOECESUM.
De absolulioneregis Porlugatim.

(Lalerani,xn Kal. Junii.)

(82)Accepimusexlitterisvestrisquod.cumcausam

quseinter illustrem regemPortugaliaeex parle una,
et nobiles mulieres Tarasiam et S. sorores ipsius E
ex allera, super caslris Montismajoriset^AIank.er,
damniset rebus aliis vertitur, subcerta forma vohis
dux-rimus coramittendam, vos ad locum debiluro

accedentes, cum velletis ad regis et regni absolu-
lionem procedere, diclseregis sorores proposuere
per litteras scriplum apostolicumvobis exhibitum
falsitate suggeslaet verilate lacila impelratum, et
ad hocprobandumlocum securuin et competentem
terrainuin postularunt.Vobis-aulem de prudentum
virorumconsilio diem et locum congruumeis et
regi volentihusassignare, rex ex hocasserens se

gravari, cum crederet se ae regnum suumprastito
juramento quodnostris pareret manrialisabexcom-
rounicationis et interdicli senleniiis sine.dilatione ,
absolvidebere, petiit et impetravita vobisut lolum
negotiumad nostram audientiam referrelur, Con-
stilutis itaque procuratoribuspartium coram nobis,
et audilishincinde propositis,utriqueparti volentes
jn sua justitia providere,discrelioni vestrseper apo-
stolicascriptajpracipieiidomandamusquatenus,ac-
cedentesadlocumet receploabipsoregecorporaliter

juramenloquodsuperiis pro quibusexcominunicalus
existit et terra ejus supposita inierdicto noslris
mandatis ahsolute parebit, excommunicaiioniset
inlerdicli sententias relaxelis, inter.ipsiim et pra-
diclas sororesipsius treugarum foederastaluentes,
qusejuramentis et aliis idoneiscaulionibusfaciatis

uirinque firmari, et ad illa firmiler observandaeos

per districlionem ecclesiaslicam, sublato contra- ;
dictionis et appellationis obstaculo, corapellatis,
ut nec per se nec per alios sibi invieem nocere

prasumant; ac deinde facienlesj utrique parli
de nianifeslis damnis et injuriis salisfieri com-

petenter, super dubiis audiatis qusecunqueduxe-
rinl proponendo; et nisi per vos inter eos ami-
cahilis polerit concordia refbrmari, causam suffi-
cienter instruclamj.ad noslrum remittatis examen,
prafigenles partibus lerminum coropelenlemquo
noslro se conspeclui reprasenteut mandatum

aposiolicuni receptura. Vos denique filii abbates,
[JlC,

(81) Videlib. xv, episl. 117.

A Dalum Laterani, XH Kal. Junii, ponlificatus
noslri anno decimosexlo.

LHI.
AEBATIPE CAR.RARIAPADUAN_SDIQECESIS,ET ARCHI-

PRESBVTEROPADUANO.
Advenus impetrantemrescriptumper obreptionem.

(Laierani,xn Kal. Junii.)
Marlini clerici, qui se olimpro arcliipiesbytero

plehio dfi Sacco gerebat, pluribus noia malitia
transire non debet iiuilta; quoniamlatum pandit
delinquentibussinumqui non condemnaterrata, et
nulrit in perversis impunilas audaciam delin-
quendi. Sufifeeissequidem ei poterat ad infamiae
susenotam quori auctoriiate sedis aposto!icae|per
venerabilem fratrem nostrum episcopumCeneten-

B sem et suos conjudicesob falsilatisjvilium quod
commiserat officiobcneficioquesuspensus, ipsius
exigentecontumacia/vinculofuilexcommunicalionis
aslrictus. Sed sibi accumulaiis iram in-die ira,
procuraioremvenerabilis fratils episcopi Paduani
apud sedem apostolicainconsiilut»marieo eircurii-
venii quodcuin ad eligendosjudices in quibusdam
litteris, quassub forroacominunicontra proeessum
supradicli Cenelensis episcopiet suorum conjudi-
cum de causa suspensioniset excoinmunicalionis
lacita veritate ad venerahilem fratrem nostrum
episcopumCivitaiisnovaeac collegas ipsius impe-
trarat, fraudulenlerj induxit. Quj, ut aliqua ipsi
ad impetralionem lillerarum illarum via pateret,
interposuit personamextraneam, quae riomen re-

^1
prasentans ipsius,Martinividelicet, cuper ecclesia
Sancti Martinide plebe, hoc additamenlo, scilicet
de Sacco, suppresso, ne per agiioinen loci, ejus.

i impedireturproposiuiin, liitcras impetravii, inien-
dens nihiloiriinuset non prudenter occasione isiius
clausulae, rebus aliis, quse noslris litleris inseii
consuevit, suh quodam involucro super falsiialis

i vitio quaestionemsuscilarc Ropilam. Ac licet ei
i graviter increpalomandaverimnsviva voce ut riul-
t lalenus ab apostolica sede recederetabsquenosifa

licentiaspeciali, ipse laroen.clanculotalibus litleris
, oblentis, imo potius obreptis, aufugit. Ut autem,
s nohis longasintelligatesse manus,qui absentes per
5 conluroaciampcenacomprimimus,prasentes, quos
. f>humiliatos aspicimus, relevantes, per apostolica
, vobis scripta praecipiendoroandamus quatenus
> diciumMartinumab omniofficioet beneficioeccle-
i siasiico sublaioappellationisohsiaculoperpetuode-

ponatis, non obslante clausula illa, videlicet nullis
lilterisobslanlibusprmlerassensumpartium a sede

aposlolicaimpetralis,quse, sicut accepimus,litleris
fuit inserta supradiclis; necobstanlihusin posterum

, quibuslibetlitteris, hartim expressa menlionenon

> babita, si quse quovis ingenio apparuerint impe-
l tratae.Tu denique, filiabbas, elc

, DatumLaterani, XIIKal. Junii, ponlificatusnosiri
anno sextodecirao.

857 PONTIFICATUSANNOXVI, CIIRISTI1213. 858

LIV.

ELECTOETCAPITULOLAUDUNENSIBUS.

Ut fructusprmbendmconferant consanguineo'papm,
(Laterani, u Kal. Junii.)

Cum dilectus filius Leonardus neposdilectijfilii
noslri Joannis SanclseMarisein Cosmidin diaconi

cardinalis, S. R. E. cancellarii, consanguineus
noster prabendam in .vestranoscatur Ecclesiaob-

tinere, decuisset quidemet forsitan expedisset ul

proventusillius, prafati cancellarii et noslraecon-
siderationisobtentu, non exspeclatis noslris super
hoc precibus aut mandato,curassetis eidemofferre
liberaliter et conferre, Mohemusigitur universita-
tem vestramaltenlius et rogamus, per aposlolica
scripta vobisfpracipiendomandantesqualenus, nul-
lius prsetextu consuetudinisobsistente, provenius
eosdemtam percepioshactenus quam percipiendos
in poslerumsibi vel ejus nuntio sine difficultale
vel diminutionequalibetassignetis, preces aposto-
licas et mandalurolaliter.impleturiquod idemcan-

cellarius, qui, sicut vestra discrelio.non ignorat,
vobiset Ecclesiaeveslraepotest esse plurimumfruc-

tuosus, ad ejusdem obsequia fortius aniinetur, et

nosdevotionemveslrain tenearourmerilo comnien-
dare. Tu denique,Clielecle, etc.

DaluinLalerani, n Kal.Junii, pontilicatus nostri

anno sexto decimo.

* LV.
NOBILIVIRORAIMUNDOPELET.

De comilatuMelgorii.

(Laterani, x Kal. Junii,)
Accedensad praesenliamnoslram nobishumiliter

supplicastiut comitatumMelgorii,quemex succes-

sioncaviaetusejurea.dteasserishacreditarioperlinere,
libi faceremus integre assignari, sub annuo censu

in feudum ah EcclesiaRomana tenendum.Yerum

quiasuperiisfidemnqhisfacerenequivisti,nobilitali

tuaeduximusrespondendumquod, cum legatum.de
laterenostroprpponamusad parles illas in proximo

deslinare, tu ad prasenliam ejus accedens tuas

coram eo rationes ostendas,et ipse tibi facial ex-

biberijustitiaecomplementum.
DalumLaterani, xlial. Junii, ponlificatusnostri

annpsexlo decimo.
LVI. ;

ARCHIEPISCDPQREMENSI.
De relaxanda senlenlia excommunicalioms,

(Laterani, vniKal. Junii.)

(85) Ex parte nobilis viri ducis Brabantieefuit

nobis lmniililer supplicalumut cum venerabilis

fraler noster Magunlinensisarchiepiscopusaposto-
licaesedis Iegalus ipsumcqntra Ecclesiam O.itoni

reprobo qdhaerentem excommunicationisvinculo

innodarit et terram ejus supposuerit jnterdicto,
tam pradic.tas sentenlias quani eas quas pro
damnisvenerabilifratri nostro Leodiensiepiscopo

irrogatis, relaxari misericordiler faceremus,cum

(§3) VideChron,Hirsatig.ad an. 1213 et scq,

A paralus exisiat superprimoarliculo noslris obedire
mandatiset super secundosatisfactionemcongruam
prsedictoepiscopoexhibere.Adhaec,ex parle ipsius
fuit proposilumcoram nobis quod cumcausamquae
inler G. clericumel quosdamlaicosLeodiensisdice-

cesis super quadara lerra noscitur agilari, dccano

Sancti Joannis in Burgo et conjudicibussuis fine

commisissemusdebilolerminandam, orla discordia

inter quosdamservientes ipsius ducis et clericum

memoralumj unus eorum eumdem clericum ausu

temerario usque ad sanguiniseffusionemet graveiii
Iaesionemoculi verberavit. Propter quod prafati

judiccs in dictumducem, licei absentem et inscium

hujusfacti, excommunicalioniset in terram ejus
interdicli sententias protttlerunt : pro quibus re=-

^ laxandisfuit nobisnihilominussupplicatuin.Ideoque
fralernitali luae per apostolicascripla mandamus

quatenus memoralum ducem moneas attenlius et

inducasut sequelaprafati Ottonispenitusabjuraia,
se catholicaeparli polenler el patenter adjungens,

super damnisquae irrogavit episcopo antediclo ei

satisfaciat competenter, vel componat amicabililer

ctira eodem: quse cum fuerint adimpleta,prafalo
duci juxla formam Ecclesiaeauclorilate noslra be-

tieficiumabsolutionisirapendas, el relaxes senten-

tiam inlerriicti. Illumvern qui verberavit clericuni

jam dicluin, landiu appellatioiieremola, etc. Tu

denique, fraler archiepiscope,-etc.

DatumLalerani, vni Kal, Junii, ponliflcalusno-

Q slri annosexlo decimo.

LVII.

ARCHIDIACONOPR_3POS1TO,ETH. DENOVAVILLACANO-
NICOAMBIANENSIBUS.

De absolutionemajoriset juralorum Laudunensium,

(Lalerani, in Idus Junii.)
Dilectofilionostro Petro SanctaeMariaein Aquiro

diacono cardinale dilecto filio Guidoni canonico

Laudunensiprocuratori capituli et Anselmonuntio

majoris et juratorum Laudunensiumauditore con-

cesso, pro parte capiluli fuit propositum coram eo

quod, cum majoret Jurati pradicti querodamhomi-

nemEcclesiseroinusJuslecepissent,et eum,monente

capitulo, nec reddere nec saltem recredere secun-

I)dum approbatamconsuetudinemLaudunensis Ec-
clesisevoiuissenl,licet offerretur eisdemin omnibus

jusiitioecomplementum,capilulumauctoritale ipsis
ab apostolicasede concessa,per quani in molestalo-

res eorum ecclesiasticampossunt exercere censu-

ram, in ipsos excommunicalionissenlentiam pro-

mulgarunt,quamdilectus filiusLaudunensiseleclus

exigentejustitia confirmavit.Undepetebat procura^
tor Jam dictus ut sententiani faceremus eamdsm

usquead salisfactionemcondignamfirmiter obser-

vari. Nuntitisautem adversaeparlis proposuitquod,
cum olim.major et jurati, scabi-niet universitas

coromupiscLaudunensistransmissa nobjs irjtiiriavfe
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rrrit qusestione quod per excommunicalionemet A
inlerdictum sine causa ralionabili ab electoet clero

Laudunensisssepiusgravarentur, illisduximusinhi-
bendumne in ipsosseu terras el familiaseorumdem
sine ralionabili causa excommunicalioniset inter-
dicti senleniias promulgarent, decernenles hujus-
modisententias, si quae.post appellationemad nos

legilime interposilam profefrentur, penitus non

tenere, super hoc venerabili fralri noslro Alreba-
tensi episcopousquead trienuium eis conservatore
concesso. Unde ad ipsum post prsediGtamsenten-
tiam habuere recursum.Sedlicet fuisset coram ipso
a partibus diuiius dispiilaiuin, parie capituli ari
sedemaposlolicamappellante,per eum, cum appel-
lationi detuleiint mnjorel Jurati, nequiveruntjusli-
liam oblinere. Unriepetebat nuntius supradictus
per nos denuntiari seiiienliam esse nullam, Intel-
leclis igitur iis el aliis coram cardinale proposiiis
memoralo, discreiionivestra per aposlolicascripla
mandamusquatenusa majore ac juratis saepediciis
super iis pro quibus est in eos lata sententiasuffi-
cienlicautionerecepla, sententiamipsamsecundum
formaro Ecclesiaeprotinus relaxetis, et nisi suffi-
cienter oslenderint infra tres menseseamdem sen-
tenliam irrationabililer fuisseprolatam, vos eos ad
salisfaciendumcapitulo, sublatoappellalionisobsla-
culo, per censuram eccJesiasticamcompellatis ;
audiiuri postmodumsi quid fuerit quaeslionis,et
illud, appellationeremola, finecanonico decisuri,
facienlesquod decreveritisdistrictionesimili firmi- f
ter observari. Quod si non omnes, iis, elc, duo
yesirum, etc.

DatumLaierani, m IdusJunii, poniifJcalusnostri
anno sexto decimo.

Lvm.

CAPITULOALEXANDRINO.

Confirmalsententiamlegatorum.
(Laterani, II Non.Junii.)

(84) Graliaquamapostolicasedeslerra veslraab

ipsa sui fundaiione noscilur impenriisse, adeo est
vobis el aliis manifeslaul nos eam, qtiamabunde

opera proleslanlur, verbis nequaquamoporteat re-
censere. Verum habitatoresejusdem,quossi.etiam
pradecessorumnostrorum erga eos beneficia uni-
versa cessarent, ea. sola quae nos ipsis contulimus1
ad perpeluam aposlolicaesedis devotionemet no-
stramsufficienlerpoterant obligasse,omninopraeter-
itorum ingrati, et improvidi ftilurorum, non solnm
dcbilum nohiscensum, quem nonnisisemelrecepi-
mus, suhiraxerunt, veruineliam, in noslram inju-
riam et conlemplum, Ottoni reprobo adheerenles,
W. de Puslerula exigenlibus culpis suis vinculo
excommunicationisaslriclum el nihiloroinussuper
lisereseoscrimine infamatumin rectoremsuum,post
inhibilionem auctorilate aposlolica sibi faclam,
praesumpseruntrecipere ac lenere, iis et aliis modis
reddentes nobis offensampro gratia et injuriam pro.

(84) Vidclib. xv, epist. 158,189,

A honore. Nonsolum igitur providum et rationabile

factumlegalorum nostrorum debitam volumus(ir-

mitatemhabere, verurrietiam super terram ipsam

alias, si diutius in suaeprasumptionis errore persli-

lerint, aggravabimus laliter manus noslras quod
sicul nos senserunl promplos adgratiam, ila pro-
nos seniient ad vindictam, Apostolu.mutique imi-

lanles, qui ad ulciscendam.omnem inobedientiam

promptuserat.

Daium Laterani, u Nonas Junii, ponliflcalus
nostri anno decimosexjo.

LIX.

ENGOLISMENSIEPISCOPO.
Ut pauperidiaconobeneficiumassignet.

n (Lalerani,IdibusJunii.)

Pauperibus clericis aposlolicseprovisionissubsi-

dium denegare nec possumus nec debemus, qui,
secundum Apostolum, facti sumus sapientibus et

insipieniibusdehitores.Hincest quodprodilectofilio

roagistroG.deSancloSigismundodiacono,cuielviiae

meritum et lalenlum scientiaesuffragari dicunlur,
fralernilatem luam rogatnus attenlius et monemus,

per apostolicalibi scripla mandantes quatenus ob

reverentiamaposlolicaesediset nostram auctoritate

nostra eidem,qui a te fuit, prout asserit, in diaco-
num ordinatus, vel in EcclesiaEngolismensiprovi-
deas, vel in alio ecclesiaslicobeneficiocompelenti:
preceset mandatumnostrum laHterauditurusquod
idem asseculumse gaudeat quod intendit, et nos

C devotionemtuam possimusnon iinmeritocommen-
dare. Tu denique,fraler episcope,etc.

Dalum Lalerani, ldibusJunii, pomificatusnostii

anno decimosexto.
- Scriplumesl super hoc priori SulbisiensiXanto^

nensis dicecesis,el pccnitenliarioelmagislroF. cano-,

nico Xantonensibus,ut diciumepiscopumad id rr.o-
neanl et inducant. Quod si non omnes, elc, duo;
vestrum, etc.

Datum,ul supra.

LX.
DECANOETCAPITULOEBORACENSIBUS.

Ejusdemargumenlicufti epislola54.

(Laterani, XVIIIKal. Julii.)

D Felicis recordationisJoanne in Cosmidindiacono

cardinale, S. R. E. cancellario, de roedioDominc
vocante sublato,prahendam quam idemin Ebora-

i censioblinebatEcclesiadiiecloDlioLeonardoipsius
ac nostro nepotiduximus concedendaro, ac de ipsa

v enmdem manu propria curavimus inveslire, cro-

i dentesquodper ipsumet suos multayobiset Eccle-
J siae vestra poterunl commodaprovenire. Ideoque
f universilalivestra per aposlolicascriplamandamus
t atque pracipimus quatenus dictum Leonardumde

, cseteroveslrum concanonicumhabealis, el lu, fiii
s decane, de ipsa prabenda ejus procuralor existas.

o. QuOdaulem super boe dilectus filius Pandulphus.
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subdiaconusnoster duxerit disponendumrecipiatis .

humilileret inviolabiliterobservelis.

Datum-Laterani,XVIIIKal. Julii, pontificatusno-

stri annosexlo dectmo.
Ilti scriptumest superlioc, ut-super hoc ordinare

procuretquodutilitatiejusdemLeonardividerilexpe-
dire.

Ineumdemmodumscriplumestepiscopoaposlolicm
sedislegatoet capiluloVercellensibus.Felicis recor-

rialionis,eic, usquesublalo,prabendam quarnidem

hahebat in Ecclesia Vercellensidilecto filioGrego-
rio nato nobilis viri L. de Monlelongoconsobrini

nostri riuxirnusconcedendam,credentes,elc, usque

provenire. Ideoqueuniversilali [vestrseper aposlo-
lica scripla roandamusatque pracipimus qualenus
dictumG. de caeleroveslrumconcanonicumhabea-

tis, et ln, fraier episcope,fructusejusdemprsebendae
ad opusipsiuscolligifaciaset servari. Tu denique,
fraier episcope,super teipso,etc.

DatumLaterani, xvm Kal. Julii, poiilificatosno-
slri anno decimosexto.

LXI.
ABBATIETCONVENTUINQNANTELANIS.

De confirmalioneprivilegiorum.

(Laterani,IdibusJunii.)
Exhibila nobis ex parte vestra quaedamfelicis

memoriaeAdriani, Joannjsalque Marinipradeces-
sorum noslrorum aulhentica scripta diligenler

inspeximus,el per dilectumfiliumHeiirieumsanctse

Romanse Ecclesisescriniariura jussimus fideliler(
exemplari; qui ea qusede ipsis scriptis papyriis ex

quadamparte praenimiavetustateconsumptis collir

gere potuit, in puhlicamformam redigere procu-r
ravit: quibusnos apostolicifavoris prasidium im-

pendentes, in hac paginafecimussub bulla nostra

conscribi,supplendoquaedamquaesecundumlitte-
rse circumstanlias in integris prsesumebanturori-

ginalibus fuisse descripta, quaecausa discretionis
mandaviniusin hac charta tonsis litleris exarari.

f INNOMINEDomininostri Jesu Chrisli, Amen.
Anno Dominicselncarnaliopis millesimo ducente-

simo'decimotertio, ponlificalusvero dotniniinno-
centii III papae,anno ejus sexlo decimo, indictione

prima, mejiseJaiiuarii exeunte, die quarta decima.

Privilegium dqmini Adriani papae domibus alque ]

familiis, servisoriginalibus, simulque rebus alque
possessionibus,nec non aquimolis, olivelis, vel

quidquidIN QuiBuscunquelocis habere vel lenere

videlur, vel si quid in polestaie lpgaliterdonalum
vel largitumfuit, autquolibet mpdojuste evenerit,
tenere et possideresine qualibet controversiaper-
peluis temporibus valeat, et nulli unquam liceat

regum, episcoporum, ducum vel actorum parvse
vel magnaepersonse in prsedictovenerabili mona-
sterio vel in eis quse eidem venerabili monasterio

pertinere. ..... STAbilitatepermaneant. Inler-
dicentesomninoEPISCOPOin cujus parochiaesse vi-

(8S) Caeteradesunt. !i

A detur supradictummonasteriumcoNSTiTutum
contra lenorem prasenlis decreti pia poslulatione
indulli quidquam attenlet, neque ullo modo ejus
baptismales ecclesias sibi vindicet, neque ipse
suique successores prasumant prohibita contin-

gere; sed nequemissarumsolemniaibidem persol-
vere prasuMAT, nisi ab abbate suprascripti mona-
slerii fuerit invitatus; neque ordinationemsacer-
dotum quilibet episcoporumin PRjsfalomonasterio
vel ejus in re ceiebrareaudeat, nisi, ut pradi-
ctum est, ab abbatefuerit invitatus. Chrismaigitur
vel quidquidad sacra ministeriaperlinet, si a Patre
monasterii fuerit postulatus,a quocunqueprsevide-
rit concedimus tribuenda. Sed neque decimas

usquam dare concedimusnisi eccJesiis'supradicli
Bvenerahilis monasterii ad noslramdioecesimperti-

nentis. Sed el hocstatuimus et inviolabilisanctione
aucloritate apostolicaflrmamus,ut nullusaliquando
in praedictomonasteriode aliis monachis seu qui-
buscunqueEcclesiis . Abbas
divinavocationeabbasprafati monasierii perlrans-
ierit, et resolutionisTEMPUSadvenerit, de propria
semper corigregalione eligatur abbas, qui ab
omni (8S)

t JOANNESepiscopus,servus servorumDei, BENE-
DICTOreligioso abbati monasterii Sancti siLvestri
DENONANlulaet in eodemvenerabilimonaslerio in

perpetuum... Salvatoris nostri Jesu Chrisii perli-
nere noscunlur, et ad sLabilitatemvenerabilium
locorumrespiciunt cum magnosollicitudinisstudio
nos convenitapostolicaet rationali censura PROCU-

rare; qualenus ex hoc juges eidem propitiatori
nosiroDomino Deo efficaciuspersolvi possint.car-
minumlaudes, et nobis, qui, licel immeriti, divina
tamen gralia praveniente, pasloraiis regiminiscu-
ram gerimus, opitna in sidereisarcibus reniunera-

tiomXpraemiaascribanlur. Igitur quia constat tuam

nobis religiositatemdetulisseprseceptumpradeces-
soris nostri domini Adriani et Joannis sive Sle-

phani reverendsemeraoriaj pontificum de prafato
monaslerio et omnibus ei pertinenlibus locis ac

possessionibus,quaepetiislis ut per nostri privilegii

paginamconfirmaremus.Undenos precibus veslris

inclinati, et a prsesenti quarla decima indiclione

Din perpetuumpradiclum monasteriumsuccessorum
tiiorum abbatumditioneet potestate cum omnibus

sibi pertinenlibus confirraantes irrefragabili jure
decernimuspermanenda,id est, monasteriumSancti

Silveslri de Nonantula lerritqrio MuliNENsi.Qua-

propler auctoritale beati Petri apostoli, cui a Do-

minoDeqnostro ccelorumregni clavestraditaesunt,
et polestas ligandi alque solveridi-ccelo terraque
tradita est, promulganlesdecernjmusetfirma sta-

bilitate et censura statuimus ut ipsum venerabile

monaslerium cum omnibus locis fundis, casis,
casalibus, domibusalque famiiiis, servisoriginali-

bus, simulque rebus et possessionibus, nec noa
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aquismolis, oliveiis, vel quidquidin quibuscunque_
locis babcre vel lenere videlur, vel si quid in

potestate legaliterdonatumvel largitum fueril, aul

quolibet modo juste evenerit, tenere et possidere
sine qualibct conlroversia perpetuis temporibus
valeat. El nulliunquamIiceat regum, episcoporum,
ducumvel aclorum parvaevel magnsepersonsein

pradiclo monasleriovel ineis queeeidem monaste-
KIOPERTISEREiioscuiitur quocunquemodo incum-
Lere invasionem facere, aut quispiam sacer-

dotum ibidem prasumal accedere veJ missarum
solemniacelehrare. Et neque episcopns,nequeab-

bas, vel comesaut quaelibet.magnaparvaque per-
sona in prafalo monaslerio vel in ejus cellis aut
ecclesiis raansiones facere aut expensas expeiere
aut aliquod per polestatem servitium prater pere- '

grini el legitimi hospites. Sed neque colloquiuni
qualecunqueaul placitumin ipso monaslerio aul
in ejus pranominalislocis essequis audeat, nisi ab
abbaie fuerit invitatus. Qiiatenushoc quoriad lau-
dem Deiet stahilitalempradicli monasieriistatui-
mus firma stabilitalepermaneat: interdicentesom-
nino episeopo in cujus parochia esse videlur

supradictummonasleriumconstiUUumut niliil con-
tra tenorem prasentis decreti pia postulationein-
dulti qujdqiiamattentel, neqne ullo moriobaptis-
males ecclesias sibi vindicel, neque ipse suique
successoresprasumanl prohibita contingere. Sed

«eque raissarumsolemnia ibidem persolverepra-
sumai, nisi ab abbatesuprascripti monasleriifuerit

invilalus; neque ordinalionemsacerdolumquilibet
episcoporum in prafato monasteriovel ejus jure
aut desuo clero celebrareaudeat, nisi, ut pralatum
est.ababbate fuerit evocatus.Chrisma igilur vel

quidquid ad sacra minisleria pertinet, si a Paire

monaslerii fuerit poslulalus, quibuscunquepravi-
deril concedimus nisi ecclesiis su-

pradicti venerabilismonasteriiad nostrarndioecesim

pertinentis. Sed et hoc statuiraus et inviolabili
sanclioneaposlolicaauctoritalefirraamus,ut nullus

aliquandoin pradiclo monasleriode aliismonachis

seu quibuscunqueecclesiis esseprasu-
mat, neque a quacunquepoteslale in poslero du-
cantur. Sed cura divina vocatione abbas prsefali
monasteriiperslrinxerit, et resolulionislempusad- i

venerit, de propria semper congregationeeligatur
abbas,quiab omniummonachorum.
eorum pro, Dei amore arantium monachicoordine
mililanlium.Nihilominusomnibus huic nostri pon-
lificii interdiclioneinhibemus aliquam scripiuram
vel confirmalionemde pradicli. monasterii rebus.
vel de pranominata abbatia quo ingeniocontra hoc

prseceptumpelere. Si qua scriplura vel pelitio im-

petrata fuerit, aulin reliquoapparuerit, has irritas.
essevacuasqueomni robore jubemus. Siquis pra-
terea, quod non credimus,.prasu.mpserithoc no-.
strum privilegii constitutum ia, aliquo transgredi
au.t conlemnere, sciat se auctoritate beatorum
Petri et Pauli apostolorumprincipum anathemalis.

&vinculo esse innodatum et a regno Dei penitus
segregaluin. Porro qui observaloret cuslos exsti-

terit, benediclionisgratiam a misericordissimoDeo

nostro et vilam perpeluam feliciter consequalur.

Scriptumper manumSefgii sanclaeRomanaeEccle-

siaescriniarii in mense Januarii, indiclionesupra-'

scripta. Bene valele. Ego Sergius Idus Januarias

per manum Anastasii primicerii defensorissanctse

sedis aposlolicae,anno, Deopropitio, ponlificatus
dominiJoannis stimmipontificiset universalisnoui

papae in sacratissima sede beati Petri apostoli
secundo,indictionesecunda.

t MARINUSepiscopus,servus servorumDei,THEO-

DORICOreligiosoabbali venerabilismonasleriiSancti

Silveslri.. . . terrilorioMutinensinec non omnibus
B subjacentibuset in perpetuo quaequead

latidemRedemptorisDeiet DominiSalvalorisnostri

JesuChrisli perlinere noscuntur, et ad stabilitalein

venerabiliumlocorumrespiciunt,cumrnagnosollici-

tudinissludionosconvenitaposlolicael ralionalicen-

sura procurare,quatenusex hoc Jugeseidempropi-
tiatori nostroDomino,Deiefficaciuspersolvipossint
carminumlaudes,etnobis,qui,licet immeriii,divina

laroengratia praveniente, pastoralemregiminiscu-

ram gerimus,opimainsidereisarcibusremuneratio-

nis pramia ascribantur. Igilurqiiiaconsiat religiosi-
tatemutamnobisdetulissepraceptum pradecesspris
nostii dominiAdrianiet Joannisreverendaememorise

ponlificumde praedictomonasterio et omnibus ei

perlinenlibuslocisac possessionibus,qusepetistisut

per nosiri apostoliciprivilegiipaginamconfirmare-
nius. Undenosprecibus vesiris inclinati, et a pra-
seuli prima indiclione in perpeluum, ssepedictum
monasterium successorumtuorum abbatumditione

et potestate cum omnibussibi pertinenlibus confir-

inantes irrefragabilijure decernimus permanenda,
id est, monasleriumSancti Silvestri qu.... a No-

nantula territorio Mulinensi.Quapropterauctoritate
beali Pelri apostoli,cui a DominoDeonostro ccelo-

rum regni claves traditae sunt, et poteslas ligandi
atque solvendiccelo lerraque concessaesl, promulr

gantes decernimuset firma slabilitatiscensurasla-
luimus ut ipsumvenerabile monasteiium cumom-

nibuslocis,mansis,fundis,casis,casalibus,domibus

r, atque familiis,servis originalibus, simulque rebus

et possessionibus,nec non aquis molis, olivetis,vei

quidquidin quibuscunque... videtur vel

poteslate legaliler douatum vel Iargitum fuerit,
aut quolibet modo jusle evenerit, tenere et pos-

i sidere sine qualibet controversia perpetuis tem-

i. poribusvaleatis. Et nulli unquam liceal regum.....
> , episcoporum vel ae-

lorum parvaevelmagnaepersonoein pradicio vene-

5. rabili roonasteriovel in eis quae eidein.venerabili

monasteriopertinerevidenturquocunquemodo in-

-. cumbereaut invasionemfacere acce-

i derevelmissarumsolemniacelebrare,nisi ab abbate

i fuerit invitatus; qualenus hoc quod ad laudem et

s. stabilitatemsupradicti sancli monasterii sialuimus.
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flrma stabilitale permaneat: inlerdicentes omninoA

episcopoin cujus parochiaessevidelur supradictum
mcnasteriumconslilulum ut nihil contra lenorem

prsesentisdecreti pia postulalioneindulti quidquam
attcnlet, sednequeullo modobaplismalesecclesias
sibi vindicet.Et egoHenricussacrosanctseRomanae
Ecclesiaescriniarius una cum Barlholomseoclerico
San.li Petri ad Vinculahorumsupradiciorumexem-

plorum authentica privilegia, dominorumvidelicet

Adriani, Joannisalque Marinipapae,vidensel per-
legens, ut in eiscontinebatur, sic in snprascriplis
conlinelur exemplis, et ea fideliler exemplavi,et

signumfeci. > Nulliergo, elc, conscriplionis,elc,
usqueincursurum.

DatumLaterani, IdibusJunii, pontificatus"nostri
anno sexto decimo. '

LXII.
WARADIENSIET NITRIENSIEPISCOPIS,ET ARBATIDE

EGRISCENADIENSISDIOECESIS.

Ut dirimanlconlroversiamsuperdecimis.

(Laterani, vn Kal. Junii.)

Ex vestrisaccepimuslitleris quod, cum causam,
quaeinter venerabilemfratrem nostrumVesprimien-
sem episcopumex parte una, et dilectosfiliosStri-

goniensecapitulumex altera, superquarumdamde-
cimis vinearumpositarumJuxta Slrigonium verti-

tur, experientiaeveslra sub cerla forma duxeriinus

commitlendam,yos in ipsonegotiopropter quasdam
exceptionesadversus eumdemepiscopumex parte
capitulipropositascorara vobis, quas sub vestris t

sigillisad noslrumtransmisistisexamen,et nos sub
bullanostra vobisremitlimusinterclusas,procedere
dislulislis.Volenlesigitur ut fiuislilibus imponatur,
vobisper apostolicascripta pracipiendomandamus

quatenus,non obslanlibusexceptionibussupradictis,
in causa ipsajuxta prioris mandati noslri lenorein
ratione pravia procedalis,recipienles lestes et alias

probalionesepiscopi, quihus uti volueril; cum per
narrationem ejusdem episcopiet responsionemca-

piluli asserentis bonse memoriaeK. prsedecessorem
episcopisaepediclia qusestionequam super eisdem
decimis coram bonsememoriaeI. Strigoniensiar-

chiepiscopoadversusidem capilulummoverat, cum
decimasillas sui juris non esse recognosceret, hu- T
mililer destilisse, lis inlelligi debeat conlestata. Si

quid aulem pralexlu deciroarumipsarum venerabi-
lis frater nosterStrigoniensisarchiepiscopuscontra

ipsum episcopumproponere forte voluerilaudialis,
et auditishincindeproposilis,causam,si de parliura

processerit volunlale, fine canonico terminetis.

Alioquin,eamsuflicienterinstruciamad noslramau-

dienliam'remiliatis, prafigentespanibus terminum

competentemquo per se vel procuratores idorieos
nostro se conspectui reprasenteni justatn, dante

(80; Videinfra epist/158 et lib. i, epist. 277; et
lib. iv, epist. 125.

(87)]A__afi^delegatjudicempont.max.quililiscon-
teslalionemsuperjure primatiee,dequo supra lib.

A Domino,senlentiamreceplura. Vosdenique,fratrei

episcopiet lilii abbas, super vobisipsis, etc.

DalumLalerani, vu KalendasJunii, ponlificatus
noslri annosexlo decimo.

i LXIII.

I EPISCOPOLINGONENSIETABBATIMORIMUNDENSI

LINGONENSISDIOECESIS.

CanonicapurgatioindicilurarchiepiscopoBisunlinQ.

(Laterani, IVKal. Junii.)

(86) Auditis et intellectisqusesuper inquisitione
facta contravenerabilemfratrem nostrum archiepi-

scopum Bisuntinumfuere proposila coram nobis,

quia per depositiones leslium conslitit evidenter

ipsumclericos,cumeos promovebatad ordines, fe-

cissepromittere data fidequodeumper scdem apo-
" stolicam vel per alium super obiinendobenelieio

non vexarent,utpuniaturin quo deliquit, eumdem

a collatione qrdinum duximus suspendendum,et

quandiu nobis placuerit volumus manere suspen-
sum. Inlerim aulem per aliquem de suffraganeis
EcclesiseBisunlinoe, cum necessitaspostulaverit,
clericisBisunlinsedicecesisordines conferri roan-

damws.Caelerumquoniam idem archiepiscopussu-

per vitio Simoniseac lapsu carnis nec non vendi-

lione justitiae dignoscilur infaniatus, super iis ei

purgalionem cum lerlia manu episcoporum suae

provinciaevel etiam vicinarum et triura abbalum

Bisunlinaedicecesisbonaeopinioniset vilae,qtii con-

versationemejus cognoverint,indicentes,discretioni

vestrajper aposlolicascripta raandamus qualenus
C ab eoinfra tres mensesprafixos a nobishujusmodi

recepta, ipsum super illis arliculis boni lestimonii

publicenuntielis. Qtiod^iforte in purgatione defe-

cerit, ipsum a pasiorali regimine amoventes, fa-

ciatis EcclesiaeBisuntinaede persona idoneaprovi-
deri. Vos denique, frater episcope et fili abbas,

supervobis, eic.

Datuin Laterani, iv Kalend. Junii, ponlificalus
nostri anno sexto decimo.

LXIV.

ABBATISANCTIFLORENTIISALMURIENSIS(87).
DeprimatiaBituricensi.

(Laierani, vi ldus Junii.)

(88) Constitulusin prasentia|nostra, venerabilis

j) frater noster Burdegalensisarchiepiscopus nobis

liumilitersupplicavitqualenus, cumvenerabilisfra-

ter nosler Biluricensisarchiepiscopusin provincia
sua jus primaliaead se asserat pertinere, super hoc

causam inter eos commilteredignaremur.Quocirca

discretioni luse per aposlolica scripta inandamus

quatenus duobusvirisprovidisct honestis, quorum
unus a parle una, reliquusvero ab altera tibi prse-

sentelur, assumptis,causam super hoc audias cum

eisdem, et usque ad diffinilivoesenlenliaecalculum

procedensin ipsa, eamdem ad nos remittas sufii-

xv, epist. 3 usque ad judicii ferendi calculum
audiat.

(88) Videepist. seqq. ,,.
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cienter inslructam, prafixo partibus termino com- A

petenti quo per se velprocuratores idoneos nostro
se conspectuireprasentent Justam,aucloreDoinino,
sententiamreceplura, Tu denique,fili abbas,elc.

DatuinLaterani, ViIdusJunii, ponlificatusnostri
anno deciinosexto.

LXV,
EPISCOPISPERBURDEGALENSEJIPROVINCIAMCONSTI-

TUTIS.
De eadem re.

(Lalerani*vm Idus JuniK)
(89) Cum olim venerabilis fraier noster Bituri-

censis archiepiscopusauctorilate primatioequam in

provinciavcstra sibi asserit pertinere venerabilem
fratrem nostrumBurdegalensemarchiepiscopunia

metropoliticaedignilalis ofliciosuspendisselpro eo *

quod ad suuin vocatusconcilium accederenon cu-
ravit nec pro se aliquemresponsalem idoneum de-

siinare, ac super hujusmodisuspensionissentenlia
fuisset inter eumdeni Bituricensem et dilectum
filium roagislrum Amaneumprocuralorem ipsius
Burdegalensis archicpiscopi coram nobis diutius

dispulatum, landemde fratrum noslrorumconsilio
senleniiamipsam ratam hahuimus et usquead sa-
lisfaclionemidoneampracepimus observari, hoc ad
cauteiam expresso, quod lis coram nobis, non de

primatia, sed de senientia exstitil venlilata. Post-

modum vero credentes ad satisfactionemsufficere

compelentem,pro pradicta sententia relaxanda, ut
memoralus Burdegalensisarehiepiscopusper seip-.
sum aul aliumvirum idoneumad prsesenliamdicii
Bituricensis accederet, relaxationemejusdemsen-
lentiae humiliter petiturus, et promissurusfirmiter

. sub suarum, sinecesse forel, teslimoniolitteraruni

quod ad ejus conciliumvocalusaccederet,.facturus
quodforet faciendumde jure], per lilleras noslras

ipsi Bituricensi dedisse roeminimusin praceptis ut
cuma Burdegalensipradicto forettaliter requisilus,
pradictam non differret sententiamrelaxare; nul-
lam pcenaminflicturus eidem, si forte dictamsen-
tenliamnon servarat, anlequamper nos declaratum
fuisset an esset eadem observanda; venerabilifra-
tri noslro Turonensi archiepiscopoet conjudicibus
suis-perscriptahoslramandanlesul, Biluricensijam
dicto in mandati noslri exsecutionecessante, ipsi J
saepedictamsententiamrelaxarent absqueprajudi-
cio Juris sui. Nuper auiem idemBurdegalensisar-

cbiepiscopusad nostramprasenliam accedens pro-
posuil corarn nobis quod de hujusmodi confirma-
lione senientiaenihil unquam per litleras ipsius
Biluricensis aut nunlium sibi fueraL iniimaium.

Propter quodipsampetiil a nobis humiliter relaxa-
ri. Nos igitur volentesutrique paterna sollicitudine

providere, sententiam relaxamusmemoralam fir-
nianipromissionemrecipienles.aBurdegalensipra>
dicto quod vocatus accedet ad ipsius Bituricensis

concilium,facturus quodde jure fuerit faciendum.

A Vosdenique,fratres episcopi,stipervobisipsis, etc.
DaiumLaterani,VHIIdusJunii,ponlificatusnostri

anno sextodecimo.
LXVI.

ABBATIDEMELLIOPATAVIENSISDIQECESISETPR_3P0S1T0

SANCT__,CRUC1SAUGUSTENSIS.
Deinstilutioneepiscopatusin insula Chiemensi.

(Laterani, xn Kal. Junii.)
(90)Obiatanoblsexparte venerabilisfralrisnoslri

Salzeburgensisarchiepiscopipetitioconlinebatquod
infra fines parochisesuse in insula quse Chiemense
vocalur duo sunt monasleria constiluta; qitorum
unum moniales inhabilant, aliud verocanonicire-

gulares. Verummonialesabjectopene penilus Jugo
modesliseregularis, sine freno purioriset verecun-

B diaeobiceevaganturper campos Jicetuisedissolutae,
ac sic se molibusexposuere carnalibusquod locus
in quohabitant dicipotest Iupanarpotiusquamora-
torium ab effectu.Dictusaulem arcbiepiscopus ad

expuigandamlantamJabemvolensextendere manus

suas, ul eaedemmonialesdivisaeper alia rdigiosacte-
nobiaforteproficiant,quaeinsuocollegiomeritodefi-
ciunlet exemplo,mutuocontagio corruptelse,propo-
suit quodipsisper alia loca,in quihusrcligiofloreat,
collocalis,calhedramibipoiilificaleminsliluat,|etbo-
nisipsiusmonasteriicumpossessionibusquasipsepro-
ponil sufficienteradjicere ad mensamfuturi episco-
pi^ deputatis, iiluc canonicos alterius monasterii

transferat, eumibi fuerit ecclesia.caihedralis, fa-
cullalibusquas nuncpossident ad eorum sustenta-
tionemintegreconservalis.Causasautemhujus sui

propositiallegabat,zelumreligionis,quaminallero

pradictorumraonasteriorumasserebat penitus dis-

soluiam,et utilitatis evidentiam, quse in parlibus
illis hiemalimaxime lemporeimpeditur. Cumenim

ejus provinciasit longe lateque diffusa, frequenter
iis quselimamcorrectionisexposcuntvisitatiouiset
reformalionis officium nequil iropenderecompe-
tenler, cumpropterhiemalisasperiialisobstaculum
et propter annonaedefectumlocumipsummultoties
adire non possitet ibidemprout utilitas exigit ira-

morari.Neigitur locus pradiclus visitaiionisofficio
;. et sacramenlisecclesiasticisper episcopuraconfe-

rendisplus debilodefraudetur, idemarchiepiscopus
; j) supplicavit ul ejus proposito dignaremur favoris

apostoliciprasidium impertiri. Quia vero in tali-
. bus sine deliberalioneprovidaprocederenon debe-

mus, discretioniveslra per apostolicascripta man-
damusquatenus inquiratis solliciie veritatem de

> lapsu monasteriisupradicti, et utrum ordo roonia-
lium ibi valeat reformari, et si moniales aliquas
defensionesoslendunt, quanlumquead opusepisco-

', palismensaebonis ejusdemmonasterii de*suis fa-
cultatibnsvelit adjicerearchiepiscopusmemoralus,

. et si canonicisupradictinegolio isti suum imper-
s tianlur assensum,et si non, quam causam contra-

dictionis allegent, qualem et quanlam partem de

(89) Videlib. xv, epist. 47, 130.
1.90]Vide toro. II. Meirop.Salizburg.pag. 231, 232.
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dicecesisua conferredisponatad episcopalemdioe-

cesiro faciendam, si expressus consensuscapituli

Salzeburgensiscumvoluntale archiepiscopiconve-
niatin hoc facto, el sieliaro inelectionefuturi epi-

scopisihivelilarchiepiscopusJus aliquodvindicare,

privilegiaquoque utriusque monaslerii transcribi
fideliterfaciatis, super iis et aliis circumstantiis

quod invenerilis nobis prudenter et veraciter re-

scribentes,ut super hoc, prout experiireviderimus,

procedamus.Tu denique, filiabbas, etc

DattimLaterani, xu Kal. Julii,ponlificalus nostri
anno sexlo decimo.

LXVII.

PRJ3POS1TOETFRATRIBUSMONTISJOV1S(91).
Coiifirmatureis domusVallisSuisionis.

(Laierani, xu Kal. Julii.)
Ortam dudurn inier vosexparte una et abbatem

el convenluniSancii Secani Lingonensis dicecesis

superdorooVallisSussionisex altera quaestionem
venerabiii fratri nostro Senonensi archiepiscopo
duximuscommitlendam.Cura igitur idem causam
remisissel ad nos sufficienter instruclam, te, fili

praposite, ac procuratore partis alterius propler
hoc in noslra prasentia conslitutis, eamdem exa-
minavimusdiligenter; et tam aclis coram dicto ar-